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Ada, som er ansat på en plastikkirugisk klinik, har en evne til at gå ind og overtage styringen af en anden kvindes krop, så hun kan lære vedkommende at
spise sundt, lægge cigaretterne på hylden og motionere, men den sidste klient giver hende kæmpeproblemer.
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Skribent

Den unge kvinde Ada Zack har en særlig evne: Hun kan gå ind i andre kvinders kroppe og arbejde med
deres problemer såsom overvægt, traumer, smerter.

Denne evne opdagede Ada allerede som lille pige. Dengang var det for at hjælpe sin tvillingesøster, men nu
bruger hun sit usædvanlige talent – og tjener kassen – på en plastikkirurgisk klinik – hvor hun ’restaurerer’
klienternes kroppe, både kropsligt og sjæleligt. Efter Adas behandling er de så klar til psykoterapeut og
plastikkirurg, hvis det er nødvendigt.

Alt har hidtil fungeret uden problemer, og hun har kunnet kontrollere de kroppe, hun arbejder med, og nu er
hun i en midaldrende kvindes krop, som skal tabe sig, som i den grad trænger til regulering af hang til
hurtige kulhydrater og til motion! En noget misligholdt kvindekrop, hvor knæene værker ved hvert eneste
trin op ad trappen, og tandkødet bløder ved mindste berøring. Her er virkelig noget at arbejde med.
Udfordrende, men alligevel en rutineopgave, tænker Ada.

Men noget går helt galt med denne her kunde. Der sker ret uventede ting; kvinden begynder pludselig at
opføre sig underligt. Hun begynder at vågne skrækslagen om natten og er tilsyneladende jaget af én eller
flere personer. Hvem er det, der jager hende og for hvad? Bogen udvikler sig til en krydsning mellem en
thriller og en videnskabsroman.
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Forfatteren har stor viden om krop og psyke qua sit job som psykiater. Ideen med at beskrive en
smertebærer er god, og det lykkes at forbinde det fantastiske element med biologisk saglighed og
skyldproblematik. Det hele er dog faktisk ret besynderligt, men også ganske fængslende, undtagen det
indlagte spændingselement. Romanen fungerer simpelthen ikke som spændingsroman – dertil er plottet
for enkelt.

Og ærgerligt nok, for Åsa Nilssonne kan ellers godt skrue en habil krimi sammen. Læs f.eks. ’Tyndere end
blod’ af Åsa Nilsonne, hvis du vil ha’ spænding og læs ’Smertebæreren’ for alt det andet: krop og sind,
identitet og skyld, personligt ansvar, vor tids fokus på skønhed, ungdom og aldring. Til disse emner er
bogen fuld af gode idéer, fantastiske idéer.

 Andre bøger af Åsa Nilsonne
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